
ĐẢNG BỘ XÃ HÀNH TÍN TÂY                  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM              

   CHI BỘ TRƯỜNG THCS                                
   Hành Tín Tây, ngày 30 tháng 8 năm 2023 

 

  KẾ HOẠCH CÔNG TÁC ĐẢNG 

Năm học: 2023 - 2024 

I. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH 

         - Căn cứ Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII; 

        - Quyết định số 1188/QĐ-UBND ngày 08/8/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi 

về việc ban hành kế hoạch thời gian năm học 2023-2024 đối với GDMN, GDPT và GDTX 

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Quyết định số 1764/QĐ-UBND ngày 17/8/2023 của Chủ tịch 

UBND huyện Nghĩa Hành về việc ban hành kế hoạch thời gian năm học 2023-2024 đối với 

GDMN, GDPT và GDTX trên địa bàn huyện Nghĩa Hành;  

- Công văn số 3899/BGDĐT-GDTrH ngày 03/8/2023 của Bộ GD&ĐT, Công văn số 

1672/SGDĐT-GDTrH ngày 14/8/2023 của Sở GD&ĐT Quảng Ngãi và Công văn số 

251/PGDĐT-GDTrH ngày 21/8/2023 của Phòng GD&ĐT Nghĩa Hành về việc hướng dẫn 

thực hiện nhiệm vụ Giáo dục Trung học năm học 2023 -2024;  

II. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH 

    1. Thuận lợi 

     - Được sự quan tâm chỉ đạo của Đảng ủy và chính quyền địa phương, phòng GD&ĐT 

huyện Nghĩa Hành, tạo mọi điều kiện thuận lợi để nhà trường nâng cao chất lượng giảng 

dạy, góp phần hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ. 

     - Nhà trường đã đạt chuẩn quốc gia với hệ thống trang thiết bị đầy đủ và từng bước hiện 

đại, cảnh quan môi trường và các điều kiện về CSVC, đảm bảo thuận lợi cho việc hoàn 

thành các mục tiêu giáo dục. 

     - Đội ngũ giáo viên cơ bản đảm bảo về số lượng, tương đối đồng bộ về cơ cấu, có tinh 

thần đoàn kết nhất trí cao, có tinh thần trách nhiệm trong công việc, có năng lực chuyên 

môn nghiệp vụ tương đối vững vàng, hết lòng vì học sinh thân yêu. 

     - Hành Tín Tây là địa phương có truyền thống hiếu học, phong trào giáo dục toàn diện 

của nhà trường luôn duy trì và phát triển. Kết quả giáo dục của nhà trường nằm ở tốp khá. 

     2. Khó khăn 

       - Một bộ phận phụ huynh đi làm ăn xa nhà nên việc phối kết hợp các lực lượng giáo 

dục còn gặp nhiều khó khăn. 

 - Học sinh hai thôn ĐBKK còn nhiều thiếu thốn, cha mẹ ít quan tâm nên vẫn còn lơ 

là trong học tập. 

III. CÁC NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 

        1. Nhiệm vụ 1: Đẩy mạnh cuộc vận động “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh”, “Mỗi thầy cô giáo là một tấm gương đạo đức tự học, 
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và sáng tạo”. Tiếp tục thực hiện các phong trào thi đua: “Xây dựng trường học thân 

thiện, học sinh tích cực”; Xây dựng trường học Xanh - Sạch - Đẹp - An toàn, kiểm 

định chất lượng giáo dục 

      1.1 Chỉ tiêu 

     - 100% cán bộ giáo viên, nhân viên và học sinh được quán triệt, học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

     - 100% cán bộ giáo viên, nhân viên và học sinh thực hiện nghiêm túc các cuộc vận động 

và phong trào thi đua. 

     1.2 Biện pháp 

     - Tổ chức và chỉ đạo cho toàn thể Đảng viên, cán bộ, giáo viên trong nhà trường 

tham gia đầy đủ các buổi học tập Nghị quyết do cấp trên tổ chức. Sinh hoạt chi bộ thường 

kì để đảng viên được nghiên cứu nghị quyết và viết thu hoạch sau mỗi kì học tập. 

      - Chi bộ chỉ đạo BCH công đoàn đẩy mạnh cuộc vận động “Mỗi thầy cô giáo là 

một tấm gương đạo đức, tự học, sáng tạo” và phong trào thi đua “Xây dựng trường học 

thân thiện, học sinh tích cực”. Tổ chức sơ kết, tổng kết việc triển khai các cuộc vận động, 

biểu dương khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân tích cực và nhân rộng các điển hình 

tiên tiến trong các phong trào thi đua. 

     - Chi bộ, ban giám hiệu tích cực chỉ đạo, tranh thủ sự hỗ trợ của các cấp để xây dựng 

cảnh quan môi trường, hoàn thiện CSVC theo tiêu chí Trường đạt chuẩn quốc gia. 

     - Tiếp tục đẩy mạnh công tác xã hội hóa giáo dục, tạo nguồn lực đầu tư CSVC, mua 

sắm trang thiết bị phục vụ cho công tác dạy và học. 

2. Nhiệm vụ 2: Thực hiện tốt chủ đề năm học: “Tiếp tục đổi mới công tác quản 

lý và nâng cao chất lượng giáo dục”. Chỉ đạo đổi mới phương pháp dạy học, đổi mới 

phương pháp kiểm tra đánh giá theo định hướng phát triển năng lực học sinh. Tích 

cực triển khai công tác bồi dưỡng thường xuyên nhằm nâng cao trình độ đội ngũ 

      2.1. Chỉ tiêu 

* Đối với giáo viên 

- 100% CB,GV,NV thực hiện tốt chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp 

luật của Nhà nước.  

- 100% CBGV thực hiện tốt việc đổi mới kiểm tra, đánh giá và đổi mới phương pháp 

dạy học nhằm nâng cao chất lượng dạy học.  

- Cuối năm CB,GV,NV đạt danh hiệu Lao động tiên tiến 100%. 

- Đánh giá chuẩn nghề nghiệp giáo viên đạt từ loại khá trở lên đạt 90%/tổng số GV 

được đánh giá. 

- 100% CBGV xếp loại hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên. 

- 100% giáo viên tham gia bồi dưỡng chương trình thay SGK, BDTX .... 
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- Có 2-4 giáo viên tham gia viết sáng kiến; 2-4 giáo viên tham gia thi giáo viên chủ 

nhiệm giỏi cấp trường, cấp huyện, cấp tỉnh và đạt giải; Tham gia các hội thi khác do Bộ 

GD&ĐT, Sở GD&ĐT Quảng Ngãi tổ chức, ... 

- 100% GV khai thác và sử dụng CNTT phục vụ công tác giảng dạy. 

        - Hồ sơ, kế hoạch bài dạy: Tốt 80%; Khá 20%.  

        - Dự giờ đồng nghiệp: 16 tiết/năm/giáo viên (có chất lượng); 

        - Lên lớp dự giờ: 02 tiết/năm/giáo viên; Trong đó, tiết giỏi đạt 80% trở lên;                                                                        

        - Về thực hiện nhiệm vụ chuyên môn: Thực hiện nghiêm túc theo hướng dẫn tại Công 

văn số 257/PGD&ĐT ngày 22/8/2023 của Phòng GD&ĐT Nghĩa Hành về việc hướng dẫn 

sinh hoạt chuyên môn năm học 2023 -2024; 

         - Đồ dùng và thiết bị dạy học: Phát huy sử dụng ĐDDH theo danh mục đưa vào sử 

dụng, giáo viên huy động học sinh chuẩn bị mẫu vật dễ tìm để phục vụ giảng dạy, đặc biệt 

những môn học thực nghiệm. 

       -  Thực hiện tốt việc dạy học STEM. Thành lập các câu lạc bộ nghiên cứu khoa học, 

tăng cường công tác nghiên cứu khoa học, xây dựng phong trào nghiên cứu khoa học tích 

cực trong nhà trường.  

- Công tác bồi giỏi, phụ yếu, dạy thêm học thêm: 

       + Thành lập đội tuyển học sinh giỏi và bồi dưỡng các khối 7, 8, 9 tham gia cấp huyện 

và cấp tỉnh (nếu có). 

        + Tổ chức phụ đạo đại trà học sinh ở mỗi khối lớp 2 buổi/tuần; 

        + Chấp hành nghiêm túc về dạy thêm học thêm trong và ngoài nhà trường. 

* Đối với học sinh 

- 100% học sinh  xếp loại đạt về phẩm chất vào cuối năm học 2023-2024;  

- 100% học sinh hoàn thành chương trình giáo dục cấp học. 

- 100% học sinh tham gia các hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp và đạt kết quả cao; 

- 100% học sinh tham gia bảo quản và giữ gìn nhà vệ sinh sạch sẽ, văn minh; 

- 100% học sinh được hỗ trợ để học tập đạt yêu cầu tất cả các hoạt động GDKNS; đảm 

bảo thực hiện giáo dục hòa nhập cho học sinh khuyết tật; đảm bảo thực hiện đầy đủ nội 

dung giáo dục địa phương; 

Chỉ tiêu cần đạt: 

- Đối với lớp 9:  

+ Học sinh được xét công nhận tốt nghiệp THCS đạt 100% trở lên. 

+ Học sinh tiếp tục học sau TNTHCS đạt 70% học THPT hoặc bổ túc văn hóa. Phấn 

đấu giáo dục hướng nghiệp 30% tham gia học nghề. 

- Chỉ tiêu về học lực:  

   + Đối với khối 6,7,8:  Tốt: 20%; Khá: 26%; Đạt: 53%; Chưa đạt: 1%. 

      Khen thưởng danh hiệu “Học sinh xuất sắc” đạt 40% trong tổng số học sinh đạt học lực 

ở mức Tốt; 
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    + Đối với khối 9:  Giỏi: 15%; Khá: 26%; Trung bình: 59%; Không có HS yếu, kém. 

- Chỉ tiêu về hạnh kiểm: 

      + Đối với khối 6,7,8:  Tốt: 91% ; Khá: 9%; 

      + Đối với khối 9:  Tốt: 85%; Khá: 15%;  

- Tham gia các hội thi, cuộc thi: 

 + Đạt HSG cấp huyện từ 12 trở lên, có ít nhất 01 em đạt HSG cấp tỉnh. 

 + Tham gia thi KHKT cấp huyện:  có ít nhất 01 sản phẩm dự thi và đạt giải. 

 + Không có học sinh vi phạm tệ nạn xã hội, không vi phạm về trật tự ATGT, bạo lực 

học đường. 

 + Tham gia đầy đủ phong trào TDTT, Văn thể….và đạt giải đối với các môn như bóng 

đá, bóng chuyền, bóng bàn, điền kinh, đá cầu;… 

 + Tổ chức đố vui để học cấp trường; 

 + Sinh hoạt câu lạc bộ Tiếng Anh, cờ vua, cầu lông và bóng bàn. 

 + Tham gia thi IOE cấp trường, cấp huyện theo lịch của BTC IOE của Bộ. 

     2..2 Biện pháp 

       - Cấp ủy chỉ đạo các tổ nhóm chuyện môn nghiêm túc thực hiện các quy định về 

chuyên môn nghiệp vụ. Xây dựng các chuyên đề dạy học, đổi mới phương pháp dạy và học, 

đổi mới kiểm tra đánh giá theo định hướng phát triển năng lực học sinh. 

       - Cấp ủy chỉ đạo tăng cường công tác kiểm tra nội bộ, đánh giá xếp loại và rút kinh 

nghiệm sau mỗi đợt kiểm tra. 

       - Làm tốt công tác thi đua khen thưởng nhằm động viên khích lệ các tập thể cá nhân 

hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ. 

      3. Nhiệm vụ 3: Xây dựng chi bộ TSVM, làm tốt công tác phát triển Đảng 

     3.1. Chỉ tiêu 

     - Chi bộ phấn đấu đạt danh hiệu Chi bộ trong sạch vững mạnh xuất sắc, dẫn đầu các 

chi bộ giáo dục. 

     - Trong năm học 2023- 2024, giới thiệu và bồi dưỡng 2 quần chúng ưu tú để kết nạp 

Đảng. 

    3.2. Biện pháp 

     - Nâng cao mối đoàn kết nội bộ, thực hiện nguyên tắc tập trung dân chủ, nâng cao 

tính tiền phong gương mẫu và sức chiến đấu của Đảng. 

         - Tích cực phát hiện, bồi dưỡng và tạo điều kiện để quần chúng ưu tú có cơ hội phấn 

đấu để được gia nhập hàng ngũ của Đảng. 

    - Thực hiện nghiêm túc công tác kiểm tra đánh giá xếp loại đảng viên. 

      IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- 1. Đối với Bí thư chi bộ 

- Chỉ đạo, lãnh đạo toàn diện các hoạt động của nhà trường, ban hành các quyết 

định, chỉ đạo tổ chức thực hiện. 
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- Chỉ đạo chính quyền và Công Đoàn trong triển khai nhiệm vụ và vận động, thúc 

đẩy CB, GV, NV hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao. Khen thưởng, biểu dương kịp 

thời những cá nhân có thành tích vượt trội xuất sắc.  

 - Chỉ đạo, kiểm tra, giám sát và đánh giá tiến độ thực hiện kế hoạch.  

 2.  Đối với Phó bí thư chi bộ   

- Tham mưu cho Bí thư chi bộ, cùng với bí thư chi bộ xây dựng các kế hoạch 

để lãnh đạo, chỉ đạo cho các đoàn thể, bộ phận trong đơn vị hoàn thành nhiệm vụ, 

phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng đảng viên, giáo viên; Tổ chức triển khai có hiệu 

quả; Báo cáo đánh giá sơ kết rút kinh nghiệm.  

- Theo dõi và đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ của từng GV làm cơ sở để 

đánh giá xếp loại thi đua cuối năm. 

- Thực hiện báo cáo kịp thời theo yêu cầu của cấp trên về các vấn đề liên quan 

đến chuyên môn, đảm bảo khách quan và trung thực. 

3. Đối với đảng viên  

Thực hiện tốt các kế hoạch chi bộ đề ra. Gương mẫu đi đầu trong mọi nhiệm 

vụ được giao. Thực hiện tốt công tác phát triển đảng trong đơn vị.  

Trên đây là kế hoạch công tác Đảng năm học 2023–2024 của Chi bộ Trường 

THCS Hành Tín Tây. Trong quá trình thực hiện kế hoạch, sẽ có những điều chỉnh bổ 

sung, phù hợp với thực tiễn tại đơn vị. 

 

                                                                                    TM. CẤP ỦY CHI BỘ 

Nơi nhận:                                                                                BÍ THƯ 

- Phòng GD& ĐT huyện (Để báo cáo) 

- Đảng uỷ- HĐND- UBND xã  (Để báo cáo) 

- Lưu                                                                                Phạm Minh Tuấn 
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PHỤ LỤC 

KẾ HOẠCH CÔNG TÁC ĐẢNG NĂM HỌC 2023-2024 

 

THÁNG Nội dung công tác 
Người thực 

hiện 

Ghi chú 

8/2023 

- Sinh hoạt chi bộ, chỉ đạo các hoạt động của nhà 

trường về chuyên môn, chuẩn bị cơ sở vật chất, 

hoạt động đoàn thể. 

+ Tham gia nghiêm túc các lớp tập huấn chuyên 

môn Hè 2023; 

+ Tổ chức kiểm tra (thi lại) và xét lên lớp. 

+ Hoàn thành hồ sơ tuyển sinh; biên chế lớp, kiểm 

tra phòng học, phân công chuyên môn; 

+ Rà soát CSVC chuẩn bị cho năm học mới 2023-

2024; 

+ Sắp xếp TKB toàn trường; 

+ Họp HĐSP, sinh hoạt chuyên môn đầu năm. 

+ Làm hồ sơ kiểm định CLGD. 

- Sơ kết tháng, rà soát kết quả thực hiện để chỉ đạo 

thực hiện tháng 9. 

Đ/c Tuấn 

 

 

CBGV 

 

BGH 

Đ/c Thạch 

 

Đ/c Mẫn 

 

Đ/c Thạch 

Đ/c Tuấn 

Đ/c Thạch 

Đ/c Tuấn 

 

 

9/2023 

- Sinh hoạt chi bộ thường kỳ tháng 9, chỉ đạo các 

hoạt động của nhà trường về chuyên môn, cơ sở 

vật chất, hoạt động đoàn thể và các phong trào thi 

đua, giáo dục khác. 

+ Báo cáo kết quả tuyển sinh lớp 6 năm học 2023-

2024 cho PGDĐT và UBND huyện; 

+ Xây dựng kế hoạch giáo dục, kế hoạch chuyên 

môn năm học 2023-2024; 

+ Khai giảng năm học 2023-2024, phát động chủ 

đề năm học, hưởng ứng tháng ATGT; 

+ Xây dựng kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên. 

+ Họp chuyên môn xây dựng chỉ tiêu, kế hoạch. 

+ Hội nghị viên chức năm học 2023-2024; 

+ Thành lập và bồi dưỡng HSG lớp 9; 

+ Xây dựng kế hoạch giáo dục STEM; Chuyển đổi 

số giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 

2030; 

+ Hướng dẫn, tuyên truyền trong học sinh cuộc thi: 

Đ/c Tuấn 

 

 

 

BGH 

 

Đ/c Thạch 

 

Toàn trường 

 

Đ/c Thạch 

“ 

Toàn trường 

Đ/c Thạch 

Đ/c Tuấn 

 

 

“ 
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Học sinh với ý tưởng khởi nghiệp. 

+ Triển khai công tác phổ cập giáo dục, xóa mù 

chữ, thực hiện việc điều tra, nhập số liệu trên hệ 

thống. 

+ Tham gia bồi dưỡng năng lực sư phạm cho giáo 

viên tiếng Anh THCS năm 2023; 

+ Họp hội CMHS đầu năm. 

+ Cử GV bộ môn Toán tham gia tập huấn Giải toán 

trên MTCT. 

+ Làm hồ sơ kiểm định CLGD. 

- Sơ kết tháng, rà soát kết quả thực hiện để chỉ đạo 

thực hiện tháng 10. 

 

“ 

 

 

Đ/c Thạch 

 

 

 

 

 

Đ/c Tuấn 

 

 

 

 

10/2023 

 

 

- Sinh hoạt chi bộ thường kỳ tháng 10/2023, chỉ 

đạo các hoạt động của nhà trường về chuyên môn, 

cơ sở vật chất, hoạt động đoàn thể và các phong 

trào thi đua, giáo dục khác. 

+ Triển khai điều tra và hoàn thành việc cập nhật 

số liệu PCGD-XMC vào hệ thống thông tin điện tử 

PCGD-XMC và hoàn thành hồ sơ đề nghị kiểm tra 

công nhận kết quả PCGD-XMC. 

+ Tổ chức bồi dưỡng HSG khối 9; 

+ Họp cụm thi đua cấp THCS tại Trường THCS 

Hành Tín Đông; 

+ Tham gia hội thi TDTT; Bồi dưỡng đội tuyển 

HSG lớp 9; 

+ Tổ chức hoạt động chào mừng 20/10; 

+  Báo cáo chuyên đề PC tai nạn TT, bạo lực học 

đường; 

+ Triển khai kế hoạch BDTX; Tổ chức sinh hoạt tổ 

chuyên môn theo CĐ, NCBH. 

+ Kiểm tra tay nghề GV đợt 1. 

+ Thực hiện các nhiệm vụ khác theo kế hoạch của 

PGD; 

+ Đón đoàn kiểm tra Kiểm định chất lượng GD của 

PGD. 

+ Hoàn thiện hồ sơ KĐCLGD và công nhận trường 

đạt chuẩn quốc gia và gửi hồ sơ đề nghị Sở 

Đ/c Tuấn 

 

 

 

Đ/c Tuấn 

 

 

 

Đ/c Thạch 

Đ/c Tuấn 

 

Đ/c Thạch 

 

Đ/c Bạch 

Đ/c Điểu 

 

Đ/c Thạch 

 

„ 
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GD&ĐT kiểm tra công nhận đạt kiểm định chất 

lượng giáo dục và công nhận trường đạt chuẩn 

quốc gia. 

+ Đại hội chi đội, liên đội. 

- Sơ kết tháng, rà soát kết quả thực hiện để chỉ đạo 

thực hiện tháng 11. 

 

 

 

Đ/c Điểu 

Đ/c Tuấn 

 

 

 

11/2023 

- Sinh hoạt chi bộ thường kỳ tháng 11/2023, chỉ 

đạo các hoạt động của nhà trường về chuyên môn, 

cơ sở vật chất, hoạt động đoàn thể và các phong 

trào thi đua, giáo dục khác. 

+ Phát động và tổ chức các hoạt động thi đua chào 

mừng “Ngày 20/11”. 

+ Thực hiện kiểm tra tay nghề GV đợt 1; 

+ Sinh hoạt tổ chuyên môn theo chuyên đề. 

+ Hoàn thành sản phẩm KHKT và chấm cấp 

trường. 

+ Kiểm tra công nhận kết quả PCGD-XMC. 

+ Tham gia sinh hoạt chuyên môn cấp huyện; 

+ Thi GVCN giỏi cấp trường, cử GV dự thi cấp 

huyện. 

+ Tổ chức kiểm tra giữa kì I. 

+ Hoàn thiện hồ sơ KĐCLGD và công nhận trường 

đạt chuẩn quốc gia và đón Đoàn đánh giá ngoài 

của Sở GD&ĐT. 

+ Thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học, triển 

khai thực hiện CTGDPT 2018, thực hiện Đề án 

ngoại ngữ, sử dụng và bảo quản TBDH; hồ sơ lựa 

chọn sách giáo khoa theo CTGDPT 2018; 

- Sơ kết tháng, rà soát kết quả thực hiện để chỉ đạo 

thực hiện tháng 11. 

Đ/c Tuấn 

 

 

 

Đ/c Bạch 

 

Đ/c Thạch 

 

“ 

 

 

“ 

“ 

 

“ 

“ 

 

 

 

 

 

 

Đ/c Tuấn 

 

12/2023 

- Sinh hoạt chi bộ thường kỳ tháng 12/2023, chỉ 

đạo các hoạt động của nhà trường về chuyên môn, 

cơ sở vật chất, hoạt động đoàn thể và các phong 

trào thi đua, giáo dục khác. 

+ Tiếp tục giảng dạy, ôn tập và xây dựng kế hoạch 

kiểm tra cuối HKI; 

+ Sinh hoạt NGLL theo chủ đề, chủ điểm tháng; 

Đ/c Tuấn 

 

 

 

Đ/c Thạch 

 

Đ/c Điểu 
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+ Tham gia thi KHKT cấp huyện. 

+ Kiểm tra việc thực hiện chương trình HKI; 

+ Truyền thông chủ đề “Uống nước nhớ nguồn” 

+ Kiểm tra CSVC cuối năm 2023; 

+ Kiểm tra nội bộ đợt 1. 

+ Hoàn thiện hồ sơ KĐCLGD và công nhận trường 

đạt chuẩn quốc gia và đón Đoàn đánh giá ngoài 

của Sở GD&ĐT. 

+ Thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học, triển 

khai thực hiện CTGDPT 2018, thực hiện Đề án 

ngoại ngữ, sử dụng và bảo quản TBDH; hồ sơ lựa 

chọn sách giáo khoa theo CTGDPT 2018; 

- Đánh giá phân loại đảng viên cuối năm 2023. 

- Sơ kết tháng, rà soát kết quả thực hiện để chỉ đạo 

thực hiện tháng 12. 

 

Đ/c Thạch 

Đ/c Điểu 

Đ/c Mẫn 

Đ/c Thạch 

“ 

 

 

“ 

 

 

 

Đ/c Tuấn 

Đ/c Tuấn 

 

01/2024 

- Sinh hoạt chi bộ thường kỳ tháng 01/2024, chỉ 

đạo các hoạt động của nhà trường về chuyên môn, 

cơ sở vật chất hoạt động đoàn thể và các phong 

trào thi đua, giáo dục khác. 

+ Tiếp tục giảng dạy, ôn tập và kiểm tra cuối HKI; 

+ Sơ kết đánh giá học kì I. 

+ Tổ chức đố vui để học; Thi IOE; 

+ Triển khai nhiệm vụ, kế hoạch học kì II. 

+ Bồi dưỡng HSG khối 7,8. 

+ Tham gia thi HSG cấp huyện lớp 9. 

+ Họp hội CMHS giữa năm. 

+ Thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học, triển 

khai thực hiện CTGDPT 2018, thực hiện Đề án 

ngoại ngữ, sử dụng và bảo quản TBDH; hồ sơ lựa 

chọn sách giáo khoa theo CTGDPT 2018; 

- Sơ kết tháng, rà soát kết quả thực hiện để chỉ đạo 

thực hiện tháng 02/2024. 

Đ/c Tuấn 

 

 

 

Đ/c Thạch 

” 

“ 

“ 

“ 

“ 

Đ/c Tuấn 

“ 

 

 

 

“ 

 

02/2024 

 

- Sinh hoạt chi bộ thường kỳ tháng 02/2024, chỉ 

đạo các hoạt động của nhà trường về chuyên môn, 

cơ sở vật chất hoạt động đoàn thể và các phong 

trào thi đua, giáo dục khác. 

- Sinh hoạt NGLL theo chủ đề, chủ điểm tháng; 

Đ/c Tuấn 

 

 

 

Đ/c Điểu 
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- Tiếp tục bồi dưỡng HSG 7,8; 

- Thao giảng chuyên môn cụm tại trường THCS 

Phạm Văn Đồng. 

- Thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học, triển 

khai thực hiện CTGDPT 2018, thực hiện Đề án 

ngoại ngữ, sử dụng và bảo quản TBDH; hồ sơ lựa 

chọn sách giáo khoa theo CTGDPT 2018; 

- Sơ kết tháng, rà soát kết quả thực hiện để chỉ đạo 

thực hiện tháng 03/2024. 

Đ/c Thạch 

" 

 

" 

 

 

 

 

Đ/c Tuấn 

3/2024 

- Sinh hoạt chi bộ thường kỳ tháng 03/2024, chỉ 

đạo các hoạt động của nhà trường về chuyên môn, 

cơ sở vật chất hoạt động đoàn thể và các phong 

trào thi đua, giáo dục khác. 

+ Thi HSG lớp 9 cấp tỉnh ( nếu có); 

+ Tham gia SHCM cấp huyện đợt 2. 

+ Tự kiểm tra hồ sơ GV HKII, thiết bị và hoạt 

động THTN, thư viện; 

+ Tổ chức các hoạt động nhân ngày 26/3; 

+ Tổ chức Câu lạc bộ tiếng Anh cấp trường. 

+ Kiểm tra công nhận Liên đội XS cấp huyện; 

+ Tham gia dự thi GVCN giỏi cấp huyện. 

+ Tham gia Hội thi Olympic tiếng Anh cấp huyện. 

+ Thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học, triển 

khai thực hiện CTGDPT 2018, thực hiện Đề án 

ngoại ngữ, sử dụng và bảo quản TBDH; hồ sơ lựa 

chọn sách giáo khoa theo CTGDPT 2018; 

- Sơ kết tháng, rà soát kết quả thực hiện để chỉ đạo 

thực hiện tháng 04/2024. 

Đ/c Tuấn 

 

 

 

Đ/c Thạch 

« 

« 

 

« 

« 

Đ/c Điểu 

Đ/c Thạch 

Đ/c Thạch 

 

 

 

 

Đ/c Tuấn 

 

4/2024 

- Sinh hoạt chi bộ thường kỳ tháng 04/2024, chỉ 

đạo các hoạt động của nhà trường về chuyên môn, 

cơ sở vật chất hoạt động đoàn thể và các phong 

trào thi đua, giáo dục khác. 

+ Tham gia thi HS giỏi cấp huyện khối 7,8; 

+ Tham gia dự thi thư viện giỏi; Hưởng ứng Ngày 

Sách Việt Nam; Tham gia Hội thi giới thiệu sách 

nhân Ngày Sách Việt Nam năm 2024. 

+ Tham gia Câu lạc bộ tiếng Anh cấp huyện. 

Đ/c Tuấn 

 

 

 

Đ/c Thạch 

 

 

 

Đ/c Thạch 
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+ Tổ chức ôn tập; Kiểm tra HKII. 

+ Kiểm tra nội bộ đợt 2. 

+ Họp PHHS K9. 

+ Sơ kết các hoạt động sinh hoạt chuyên môn. 

- Sơ kết tháng, rà soát kết quả thực hiện để chỉ đạo 

thực hiện tháng 05/2024. 

Đ/c Thạch 

 

 

Đ/c Thạch 

Đ/c Tuấn 

5/2024 

- Sinh hoạt chi bộ thường kỳ tháng 05/2024, chỉ 

đạo các hoạt động của nhà trường về chuyên môn, 

cơ sở vật chất hoạt động đoàn thể và các phong 

trào thi đua, giáo dục khác. 

+ Tổ chức kiểm tra HKII. 

+ Tham gia hội đồng KT-ĐG HS lớp 5; 

+ Hoàn thành xét công nhận TN.THCS. 

+ Hướng dẫn ôn thi tuyển sinh vào lớp 10 năm học 

2024-2025. 

+ Tổ chức đánh giá, kiểm tra kết quả BDTX và báo 

cáo về PGD-ĐT; 

+ Tổng kết năm học 2023 -2024; 

+ Triển khai hoạt động hè. 

+ Báo cáo tổng kết thực hiện nhiệm vụ năm học 

2023-2024. 

+ Họp hội CMHS cuối năm. 

- Sơ kết tháng, rà soát kết quả thực hiện để chỉ đạo 

thực hiện tháng 06/2024. 

Đ/c Tuấn 

 

 

 

Đ/c Thạch 

 

Đ/c Thạch 

 

 

 

 

 

 

Đ/c Thạch 

 

 

Đ/c Tuấn 

 

6/2024 

- Sinh hoạt chi bộ thường kỳ tháng 06/2024, chỉ 

đạo các hoạt động của nhà trường về chuyên môn, 

cơ sở vật chất hoạt động đoàn thể và các phong 

trào thi đua, giáo dục khác. 

+ Báo cáo kết quả tốt nghiệp THCS; 

+ Tham gia coi thi, chấm thi vào 10; 

+ Tổ chức các hoạt động Hè cho HS; 

+ Tuyển sinh lớp 6 năm học 2024- 2025. 

+ Kiểm tra CSVC cuối năm; 

+ Cử CBGV tham gia tập huấn sử dụng sách giáo 

khoa lớp 9 do Sở GD&ĐT tổ chức. 

- Sơ kết tháng, rà soát kết quả thực hiện để chỉ đạo 

thực hiện tháng 07/2024. 

Đ/c Tuấn 

 

 

 

Đ/c Thạch 

 

 

 

 

 

 

Đ/c Tuấn 
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7/2024 

- Sinh hoạt chi bộ thường kỳ tháng 07/2024, chỉ 

đạo các hoạt động của nhà trường về chuyên môn, 

cơ sở vật chất hoạt động đoàn thể và các phong 

trào thi đua, giáo dục khác. 

+ Tiếp tục công tác tuyển sinh 2024-2025; 

+ Sửa chữa CSVC; tham gia các đợt tập huấn bồi 

dưỡng GV….. 

+ Tổ chức kiểm tra lại cho HS lớp 6,7,8. 

+ Cử CBGV tham gia tập huấn sử dụng sách giáo 

khoa lớp 9 do Sở GD&ĐT tổ chức. 

- Sơ kết tháng, rà soát kết quả thực hiện để chỉ đạo 

thực hiện tháng 08/2024. 

Đ/c Tuấn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Đ/c Tuấn 

 

8/2024 

- Sinh hoạt chi bộ thường kỳ tháng 08/2024, chỉ 

đạo các hoạt động của nhà trường về chuyên môn, 

cơ sở vật chất hoạt động đoàn thể và các phong 

trào thi đua, giáo dục khác. 

+ Tham mưu chuẩn bị cho năm học 2024-2025. 

+ Tham gia tập huấn bồi dưỡng CBQLGD và giáo 

viên hè 2024 theo kế hoạch của Bộ GDĐT, Sở 

GDĐT và của các đề án, dự án. 

- Sơ kết tháng, rà soát kết quả thực hiện để chỉ đạo 

thực hiện tháng 09/2024. 

Đ/c Tuấn 

 

 

 

Đ/c Thạch 

 

 

 

Đ/c Tuấn 

 

* ĐĂNG KÍ THI ĐUA 

- Tập thể chi bộ: Chi bộ trong sạch, vững mạnh năm 2023. 

- Cá nhân:  

+ Đảng viên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ: 20%;  

+ Đảng viên hoàn thành tốt nhiệm vụ: 80%  

      Hành Tín Tây, ngày 30 tháng 08 năm 2023 

BÍ THƯ CHI BỘ 

 

 

                Phạm Minh Tuấn 

 


